Дело № 5-58-456/2019
                                                                                     УИД 91MS0058-01-2019-001651-07

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 о назначении административного наказания

     30 декабря 2019 года				                   г. Красноперекопск
	Мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым Матюшенко М.В. (296002, Республика Крым, г. Красноперекопск, микр. 10, дом 4), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении
           Луцык В. Д., <персональные данные>,

 УСТАНОВИЛ:

             Луцык В.Д. не уплатила административный штраф в сроки, предусмотренные ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ при следующих обстоятельствах.
  Постановлением старшего инспектора (контролера) Государственного казенного учреждения города Москвы <наименование учреждения> Ф.И.О. от <дата> Луцык В.Д. привлечена  к административной ответственности  по ч. 1 ст. 10.1 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в размере 1000 рублей. Указанное постановление вступило в законную силу 21.09.2019.
  Правонарушителю было разъяснено, что административный штраф должен быть уплачен, лицом совершим административное правонарушение в 60-тидневный срок с момента вступления постановления по делу об административном правонарушении в законную силу, однако Луцык В.Д. штраф не оплатила.
  В судебное заседание Луцык В.Д. не явилась, извещалась надлежащим образом, что подтверждается телефонограммой, в телефонограмме указала, что явиться в судебное заседание не может, так как находится в г.Москва, вину признает, штраф не оплачен, обязуется оплатить в ближайшее время.
В силу части 2 статьи 25.1 КоАП РФ дело об  административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Согласно правовой позиции, изложенной в Обзоре судебной практики Верховного Суда Российской Федерации № 4 (2016), принимая во внимание сокращенный срок рассмотрения дел об административных правонарушениях, за совершении которых предусмотрено административное наказание в виде административного ареста, судья вправе приступить к рассмотрению дела по существу при совокупности следующих условий: лицо не явилось либо не было доставлено в судебное заседание;  санкция статьи (части статьи) КоАП РФ, на основании которой возбуждено дело об административном правонарушении, предусматривает помимо административного ареста возможность назначения иного вида административного наказания; фактические обстоятельства дела не исключают возможности назначения административного наказания, не связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества.
При таких обстоятельствах, мировой судья признает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Исследовав материалы дела, суд считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от <дата> (л.д.1); копия постановления от <дата>  (л.д.2), копия определения об исправлении описки  от <дата>  (л.д. 3), копия уведомления (л.д. 4), отчет об отслеживании отправления (л.д. 5), копия списка отправленной корреспонденции (л.д. 6).
Оценивая исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья признает доказанной виновность Луцык В. Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Установленный ст. 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности не истек.
           Обстоятельством, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ смягчающими ответственность Луцык В.Д. мировой судья признает полное признание вины.
          Обстоятельств, отягчающих ответственность Луцык В.Д., мировым судьей не установлено.
 При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного Луцык В.Д. административного правонарушения, личность виновного, ее семейное и материальное положение, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств.
Согласно ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
           Руководствуясь ст.ст. 4.1, 29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

            Луцык В. Д. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 2 000,00 (две тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: получатель УФК по г. Москве (ГКУ «Организатор перевозок», л/сч № 04732Р29610), ИНН 7710660149, КПП 771001001, р/с 40101810045250010041 в ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525000, ОКТМО 45382000, ОКАТО 45286585000, КБК 78011643000019000140, УИН 0319763204000000000618023, наименование платежа – административный штраф.
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым   до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:						      М.В.Матюшенко